1.     НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильник «Тектос» предназначен для освещения улиц, дорог и площадей с
автомобильным движением невысокой интенсивности, а также пешеходных дорожек, скверов,
парков, бульваров и садов и рассчитан для работы в сети переменного тока с номинальным
напряжением 230 В, частоты 50 Гц. (Допустимый диапазон напряжения питания 176-300В).
1.2 Светильники соответствуют климатическому исполнению У, категория
размещения 1 по ГОСТ 15150-69.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

прикладывается один паспорт.
Таблица 1
Условное обозначение
светильника*
Диапазон мощностей
светильника, Вт**
Световой поток
светильника, лм***
Тектос – (12-25) - XYZ У1 10-25 1200-3000
Тектос – (26-50) - XYZ У1 26-50 3120-6000
Тектос – (51-75) - XYZ У1 51-75 6120-9000
* Расшифровка условного обозначения:
 Тектос – наименование светильника,
 25, 50, 75 – номинальная потребляемая мощность, Вт;
 X – тип крепления светильника:
3 - на боковую поверхность опоры;
4 - на плоскую поверхность;
 Y – тип оптики светильник:
    0 – исполнение с групповыми линзами;
1– исполнение с одиночными линзами и противослепящей решеткой;
  2 – исполнение с одиночными линзами;
 Z – способ управление светильником:
1 – исполнение без управления
2 – исполнение с разъемом NEMA
3 – исполнение с разъемом NEMA с ОПТ
У1 – климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150-69.
** По требованию заказчика на заводе-изготовителе могут быть предустановлены
номинальные мощности, в указанных диапазонах.
*** Для светильников с КЦТ 2700.
    Таблица 2
* По классификатору фирмы ООО «Брайтэлек».
4. УКАЗАНИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ СВЕТИЛЬНИКА
4.1 Проверить комплектность согласно разделу 3 настоящего паспорта.
4.2 Подключить светильник к питающей сети и проверить его на включение.
4.3 Установить светильник на боковую поверхность опоры с помощью винтов
М8х25 и шайб конических 8.
5. УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
5.1 Эксплуатация светильника допускается только после ознакомления с
настоящим паспортом.
Все работы по монтажу, ремонту и техническому обслуживанию
производить только при отключенном напряжении сети.
5.2 Светильник должен быть надежно заземлен. Все соединения заземления
должны быть тщательно выполнены.
5.3 Эксплуатация светильника с повреждениями изоляции
проводов, мест электрических соединений, защитного стекла не
допускается.
5.4 В процессе эксплуатации светильник необходимо подвергать
периодическому осмотру, обращая особое внимание на надежность контактов,
креплений, заземления, целостность изоляции кабеля.
5.5 Все работы по монтажу, техническому обслуживанию следует
проводить только при отключенном напряжении питающей сети, при этом открывать
светильник допускается не ранее, чем через 15 минут после снятия напряжения.
Следует остерегаться сильно нагревающихся в процессе эксплуатации
элементов светильника (защитного стекла, блока питания).
Рисунок 1. Схема электромонтажная соединений светильников
серии «Тектос».
Обозначение
светорапределения*
Тип кривой силы
света по ГОСТ
34819-2021
Тип условной
экваториальной
кривой силы света по
ГОСТ 34819-2021
Тип линзы
ERS-8
(Ш)
Широкая
Боковая
Групповая ERL8
PFL-8
Круглосимметричная
5D
(К)
Концентрированная
Одиночная
10D
25D
40D
12x45D
6. СВЕДЕНИЯ ОБ УТИЛИЗАЦИИ